
UCHWAŁA NR LIV/499/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zamontowania progów zwalniających i założenia monitoringu na ulicach 
w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Ostrzeszów za niewłaściwą do rozpoznania petycji złożonej w dniu 5 sierpnia 
2022 roku w sprawie zamontowania progów zwalniających i założenia monitoringu na ulicach w Ostrzeszowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do przesłania petycji zgodnie z kompetencją do 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Zobowiązuję się Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia wnoszącej petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E898C4E-3912-4EEB-B088-FF17527B3E2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 sierpnia 2022 roku do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów wpłynęła petycja skierowana do Rady 
Miejskiej Ostrzeszów w sprawie zamontowania progów zwalniających na ulicy Generała Sikorskiego 
Ostrzeszowie oraz monitoringu na innych ulicach w Ostrzeszowie. 

Pismem nr ORG.0004.21.2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 
przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów. W toku 
swoich prac, po wysłuchaniu wnoszącej petycję, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż żądanie 
wskazane w petycji dotyczy ulicy Generała Sikorskiego i innych ulic, które mają kategorię drogi gminnej. 

Zgodnie art. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) stanowi, że zarządcą dróg 
gminnych jest burmistrz. W związku z powyższym, Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej Ostrzeszów 
uznanie, że nie jest ona organem właściwym do rozpatrzenia petycji i przesłanie jej organowi właściwemu do 
rozpoznania, tj. Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E898C4E-3912-4EEB-B088-FF17527B3E2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



